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 1 

 

PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES 

 

 

ALEMANIA 1 al 76  

 

 

ESPAÑA 77 al 80 

 

 

ESTADOS UNIDOS  81 al 82 

 

 

FRANCIA 83  

 

 

GRAN BRETAÑA 84 al 94  

 

 

ITALIA 95 al 96  

  
 

NACIONES UNIDAS  97 al 98  

 

 

ORDEN DE MALTA 99 al 101  

 

 

PANAMA 102 

 

 

SUECIA 103 al 108 

 

 

SUIZA 109 al 114  

 

 

CHILENIDAD  115 al 134 

  
 

VARIOS 135 al 141    
 

  
  

 

CHILE 142 al 324  

LOTE   YVERT € ALEMANIA  
MINIMO 

$ 
Ver 

1 
 

6 18 
BAVIERA, 9 K. Verde amarillo. Cifra con círculo regular. Con lindo 
matasellos numeral : 356. El sello tiene peladura. 

3,000  

 

2 
 

20 45 
BAVIERA, 9 K. Bistre, Escudo de Armas, sin dentar, impresión en 
relieve y con hilo de seda en el dorso. 

5,500  

 

3 
 

MIC. 20 Y 21 76 

BAVIERA, 6 K. Bistre y 7 K. Azul, Escudo de Armas sin dentar, 
impresión en relieve y con hilo de seda en el dorso. Ambos sellos con 
lindos matasellos.  

9,000  

 

4 o/(*) 26 II Y 30II 20 

BAVIERA, 7 K. Azul gris y 18 K. Bermellón. Escudo de Armas, en 
dentado 11 1/2, impresión en relieve y filigrana líneas cruzadas, la 
diagonal mide 17 mm. El primer sello está usado y el 2º nuevo sin goma 
y levemente despuntado. 

3,000  

 

5 
 

89 15 
BAVIERA, 5 M. Azul gris sobre gamuza, 90º Aniversario del nacimiento 
del Príncipe regente Leopoldo. Garantía de Gebr. Senf. 

3,000  

 

6 
 

90 27 

BAVIERA, 10 M. Amarillo, 90º Aniversario del nacimiento del Príncipe 
regente Leopoldo. Sello con bisagra muy suave y timbre de garantía de 
Gebr. Senf. 

6,000  

 

7 
 

91 24 

BAVIERA, 20 M. Sepia sobre amarillo, 90º Aniversario del nacimiento 
del Príncipe regente Leopoldo. Sello con bisagra muy suave y timbre de 
garantía de Gebr. Senf. 

5,000  
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8 
 

MIC. 2 b 45 
HANOVER, 1 Ggr Negro sobre verde gris. Cifra. Con filigrana. Lindo 
matasellos pleno en color azul. 

5,000  

 

9 
 

9 425 
HANOVER, 3 Pf. Rosa, Cifra, sin fil. Con fondo burelado (Negro) con 
tres márgenes y peladura. 

15,000  

 

10 
 

13 100 
HANOVER, 1/10 t. Negro, Cifra, sin fil. Con fondo burelado (Naranja). 
Con cuatro márgenes y leve peladura. 

5,000  

 

11 
 

15 1,300 
HANOVER, 3 Pf. Verde amarillo, Cifra sin fil., sin dentar, margen inferior 
muy estrecho y leve marca de quiebre. 

50,000  

 

12 
 

Nº 1/10 125 

CONFEDERACIÒN DE ALEMANIA DEL NORTE, (1868) Serie 
ruleteada menos el último valor . Tres sellos con detalles : 5º sello 2 g. le 
falta esquina, 6º sello, peladura y 7º sello quiebre en una esquina. 

10,000  
 

13 
 

11 110 
CONFEDERACIÒN DE ALEMANIA DEL NORTE, (1868) 18 k. Bistre, 
Cifra, ruleteado. El sello se encuentra recortado por los cuatro lados.  

5,000  

 

14 
 

22 240 
CONFEDERACIÒN DE ALEMANIA DEL NORTE, (1868) 18 K. Bistre en 
dentado 13 3/4 X 14 1/4. El sello se encuentra un poco sucio. 

40,000  

 

15 
 

MIC. 24   
CONFEDERACIÒN DE ALEMANIA DEL NORTE, 1/2 Sch. Café. (1º de 
Enero) dentado 13 1/4 X 14. 

3,000  
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16 
 

23 75 

CONFEDERACIÒN DE ALEMANIA DEL NORTE, 10 g. Gris. Con 
leyenda "Nord-Deutscher Postbezirk" en papel muy delgado y dentado 
14 X 13 1/2. Sello con dentado irregular, uso fiscal y pequeño quiebre 
en una esquina. 

5,000  

 

17 
 

24 150 

CONFEDERACIÒN DE ALEMANIA DEL NORTE, 30 g. Azul. Con 
leyenda "Nord-Deutscher Postbezirk" en papel muy delgado y dentado 
14 X 13 1/2. Sello con dentado irregular, uso fiscal y pequeños quiebres 
en dos esquinas. 

10,000  

 

18 
 

S. 2 y S. 8 78 

CONFEDERACION DE ALEMANIA DEL NORTE, 1/3 G. Negro y bistre 
y 3 K. negro y gris. Dos sellos de servicio con dentado irregular y el 2º 
sello le falta una esquina. 

5,000  

 

19 
 

50 Y 50 A 72 
IMPERIO, 50 Pf. Café y 50 Pf. Café rojizo. Sellos de los años 1889-900, 
Águila estilizada con variedad de color. 

8,000  

 

20 TP 81 y 82   

IMPERIO, Tarjeta Postal dirigida desde Leipzig a Santiago de Chile con 
fecha 7/11/1904 con vistas de la ciudad de Leipzig. En el dorso dos 
matasellos de recepción en Santiago. Santiago 1 y Santiago, ambas con 
fecha 2/Dic/1904. V.E. $ 12.000. 

10,000  

 

21 
 

MIC. 75 400 
IMPERIO, 40 Pf. Carmín y negro, Germania con leyenda "Deutches 
Reich" sin filigrana. 

85,000  

 

22 
 

MIC. 76 350 
IMPERIO, 50 Pf. Carmín y negro sobre gamuza, con leyenda "Deutches 
Reich" sin fil. Mint con timbre de expertización (Jaschkf.-L.BPP). 

75,000  

 

23 
 

MIC. 78 Ab 1,900 

IMPERIO, 1 M. Carmín rojo, leyenda "Deutches Reich", Correo de 
Berlín, en dentado 14. Mint con timbre de expatriación (Jaschkf.-L.BPP) 
(Dos veces). 

400,000  

 

24 
 

MIC. 96 A I 400 

IMPERIO, 3 M. Violeta y negro " Monumento a Guillermo I" con leyenda 
"Deutches Reich" con filigrana Losanges y 26 perforaciones horizontales 
y 17 verticales. Timbre de expatriación (Jaschkf.-L.BPP) dos veces, otra 
HKFK y otra Ath. 

85,000  

 

25 
 

MIC. 422 340 
WEIMAR, 80 Pf. Café-violeta, Presidente Paul von Hindenburg. Nuevo 
mint. 

72,000  
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26 
 

MIC. 438 1,700 

WEIMAR, 2 M. Ultramar, con leyenda "1. SÜDAMERIKA FARTH". Mint 
con timbre de expatriación de Richter. El sello tiene una raya blanca que 
cruza la 2ª letra E de Deutsche. 

360,000  

 

27 
 

MIC. 457 1,300 

WEIMAR, 2 M. Ultramar. Conmemorativo del Viaje Polar de "Graf 
Zeppelin". Tipos de 1928-31 con s/c de color "Polar Farth - 1931". Con 
timbre de expatriación de (Peschi BPP). El sello tiene raya blanca entre 
la letra P de Europa y el Globo Terráqueo. 

275,000  

 

28 
 

MIC. 458 2,200 

WEIMAR, 4 M. Sepia, Conmemorativo del Viaje Polar de "Graf 
Zeppelin". Tipos de 1928-31 con s/c de color café "Polar Farth - 1931". 
Con timbre de expatriación de "BUHLER BPP". Punto blanco sobre letra 
A de Farth. 

470,000  

 

29 
 

MIC. CARNET 
Nº 31 

180 
WEIMAR, En beneficio de Obras de Primeros Auxilios. Carnet completo 
con las dos hojas en condición mint. 

45,000  

 

30 
 

457 20 WEIMAR, 50 Pf. Pardo. 85º Aniversario del Mariscal Hindenburg. Mint. 4,000  

 

31 
 

502 120 
TERCER REICH, 25 Pf. Azul. (H. von Wissmann) valor alto de la Serie 
Cincuentenario del Establecimiento de las Colonias Alemanas. 

25,000  

 

32 
 

MIC. 505 B 950 

TERCER REICH, 20 + 10 Pf. Azul claro, Tristán e Isolda de la serie de 
la Obra Musical de Wagner. En la variedad de dentado 14. En condición 
mint y con timbre de expatriación (Peschi BPP). 

200,000  

 

33 
 

MIC. CARNET 
Nº 41 

160 

TERCER REICH, Sellos con Trajes Regionales, emitidos en beneficio 
de los Seguros de invierno. Carnet completo con las dos hojas, algunos 
sellos pegados a las hojas posteriores. 

30,000  

 

34 
 

522 40 
TERCER REICH, 6 Pf. Verde, 175º Aniversario del Nacimiento de 
Friedrich von Schiller. 

8,500  

 

35 
 

667 35 
TERCER REICH, 24 + 76 Pf. Verde. 2ª Exposición Filatélica de Berlín 
(28 al 31 de Marzo de 1940). 

7,500  

 

36 
 

MIC. CARNET 
Nº 49 

110 
TERCER REICH, Emitidos en honor de Adolfo Hitler. Carnet completo 
con las Hojas Nº : 117, 118, 119, 121 y 122. 

30,000  
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37 
 

A. 28, 29, 31 Y 
A. 35 

225 

WEIMAR, Sobre dirigido desde Friedrichshafen a Valparaíso, Chile vía 
vuelo Zeppelin con fecha 12/09/1932 con matasellos de "Friedrichshafen 
(Bodensee)" y otro en color verde "Luftschiff Graf Zeppelin - 6. 
Südamerika fahrt 1932". En el dorso matasellos de recepción en 
Valparaíso 31/Set/1932. 

70,000  

 

38 
 

A. 32 Y OTROS 120 

WEIMAR, Sobre dirigido desde Hamburgo, Alemania a Santiago de 
Chile vía vuelo Zeppelin con fecha 4/05/1933. El sobre tiene matasellos 
de "Hamburgo 4/5/1933", otro de "Friedrichshafen 6/5/1933 (Bodensee)" 
y otro en color azul con la efigie del Conde Ferdinand von Zeppelin y la 
leyenda "Luftschiff, Graf Zeppelin - 1. Südamerika fahrt 1933". En el 
dorso tiene matasellos de despacho de Hamburgo 4.5.33. y de 
recepción en Santiago 1/May/1933. el sobre tiene doblez vertical. 

40,000  

 

39 TP A. 35 Y OTROS 190 

WEIMAR, Tarjeta Postal dirigida desde Friedrichshefen a Osorno, Chile, 
vía vuelo Zeppelin. Con fecha 19/Abr/1932. La Tarjeta tiene matasellos 
de "Friedrichshefen (Bodensee)" y otro en pardo-negro "Luftschiff Graf 
Zeppelin - 3. Südamerika Fahrt 1932". Pequeña marca de quiebre en 
una esquina. En el dorso matasellos de recepción en Osorno 
7/may/1932. 

60,000  

 

40 TP A. 36 195 

WEIMAR, Tarjeta Postal dirigida desde Alemania a Buenos Aires, 
Argentina vía vuelo Zeppelin, con fecha 19/09/1931 con matasellos : en 
violeta "Luftpost- Graf Zeppelin" y otro en violeta "Luftschiff Graf 
Zeppelin - 2. Südamerika Fahrt 1931". En el dorso matasellos de 
recepción en Buenos Aires 23/Set/1931. 

60,000  

 

41 
 

A. 37 175 

WEIMAR, Sobre dirigido desde Friedrichshafen a Río de Janeiro, Brasil 
vía vuelo Zeppelin. Con fecha 17/10/1931. con matasellos : en color 
verde "Luftschiff Graf Zeppelin - 3. Südamerikafahrt 1931" y otro en 
color rojo "Achtung ! BenutzenSie Zeppelin Rückfahrt. Übergeben Sie 
Ihre Antwort dem Flugdients Condor". "Attençao. Approveite O Regresso 
Do "Zeppelin". Entregue sua resposta ao Serviço Aéreo Condor". El 
sobre tiene doblez vertical en el centro y le falta una pequeña parte de la 
solapa. En el dorso matasellos de recepción en Río de Janeiro 
20/X/1931. 

55,000  

 

42 
 

MIC. D. 9 750 IMPERIO, 2 Pf. Gris, Sello de Servicio de 1905. En condición mint. 160,000  

 

43 
 

S. 59/61 32 
WEIMAR, Los tres últimos sellos de la serie de Servicio de 1923. Sellos 
de Correo de 1921-23 con sobrecarga "Dienstmarke". 

8,000  

 

44 
 

S. 62/67 30 
WEIMAR, Serie de Servicio del año 1923. Sellos de Correo de 1923 (Nº 
331/36) con sobrecarga "Dienstmarke". 

7,500  
 

45 
 

21/36 I 12 

BIZONA, Sellos de 1947, Oficios de la Zona Americana, Inglesa y 
soviética de Ocupación con sobrecarga tipo I (Corno de Correos sobre 
todo el sello). Serie completa nueva con bisagra. 

3,000  
 

46 */o 21/36 II 18 

BIZONA, Sellos de 1947, Oficios de la Zona Americana, Inglesa y 
soviética de Ocupación con sobrecarga tipo II (Corno de Correos sobre 
una franja del sello). Serie completa nueva con bisagra. El sello de 20 
Pf. Tiene s/c muy desplazada y el sello de 25 Pf. Está usado. 

4,000  
 

47 
 

23 II, 29 II Y 30II   

BIZONA, Tres sellos de la serie anterior con s/c Corno de Correos sobre 
una franja del sello con variedades : Los dos primeros sellos con s/c 
invertida y el tercer sello con s/c incompleta.  

12,000  
 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 27 de SEPTIEMBRE 2011 (18:30 hrs) 

 

 6 

48 
 

MIC. 2 I 120 
ALSACIA-LORENA. Guerra de 1870/71. 2c Pardo-rojizo con Burelage 
tipo II. Nuevo con bisagra. 

24,000  

 

49 
 

MIC. 3 II 120 

ALSACIA-LORENA, Guerra de 1870/71. 4c Gris-lila con burelage tipo II. 
Nuevo con bisagra. El Sello tiene una pequeñísima perforación, con la 
punta de un alfiler y peladura. 

10,000  

 

50 
 

MIC. 5 I 18 
ALSACIA-LORENA. Guerra de 1870/71. 10 c. Bistre-pardo con 
matasellos de Strassburgo. 

3,000  

 

51 
 

MIC. 16/20 20 
DANZIG, Sellos de 1920 con sobrecargas. 5/30 Pf. ,10 s/20 Pf. , 25 s/30 
Pf. , 60 s/30 Pf. Y 80 s/30Pf. Serie completa en condición usada. 

3,000  
 

52 
 

MIC. 186/87 30 
DANZIG, Sellos de 1921-22 sobrecargados : 40 Pf. s/100m. (Rojo-
carmín) y 50 Pf. s/100m (Rojo-carmín). Ambos en condición usados. 

4,500  

 

53 
 

MIC. 188 75 
DANZIG, 75 s/100m. Rojo-carmín. Sello de 1921-22 con s/c. En 
condición usado. 

10,000  

 

54 
 

MIC. 189 20 
DANZIG, 1 G./1.000.000M. Rojo-carmín. Sello de 1921-22 con s/c. En 
condición usado. 

3,000  

 

55 
 

228/29 12 
DANZIG, Serie Permanente 1937. Vendidos al doble del facial en 
beneficio del "Frente de trabajadores alemanes". 

3,000  

 

56 
 

MIC. 205 12 
DANZIG, Serie Permanente Aérea de 1924. 1 G. verde oscuro. Nuevo 
con bisagra. 

3,000  
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57 
 

MIC. 206 75 
DANZIG, Serie Permanente Aérea de 1924, 2 1/2 G. Pardo-lila. Nuevo 
con bisagra. 

16,500  

 

58 
 

MIC. D 14 45 
DANZIG, 3 M. Violeta y rojo-carmín. Sello postal de 1921-23 con s/c "D 
M" (Dienstmarken". 

11,000  

 

59 
 

T. 1/19 16 
DANZIG, Primera y segunda serie de Multas. Las dos series completas 
nuevas con bisagra. 

3,500  
 

60 
 

MIC. 4 15 
PORT GDANSK, DANZIG, 5 g. Oliva, sello de Polonia de 1924 con 
PORT GDANSK (Puerto de Danzig) en sobrecarga. 

3,000  

 

61 
 

MIC. 12 50 
PORT GDANSK, DANZIG, 5 g. Verde oliva. Sello de Polonia de 1925/28 
con s/c. 

8,000  

 

62 
 

MIC. 13 15 
PORT GDANSK, DANZIG, 10 g. Violeta-pardo. Sello de Polonia de 
1925/28 con s/c. 

3,000  

 

63 
 

MIC. 1/2 II 12 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, Sellos alemanes de 1889 con s/c. 
nuevos con bisagra. 

3,000  

 

64 
 

MIC. 15/18 Y 22 18 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, Sellos alemanes de 1900 con s/c 
CHINA horizontal : 3 Pf., 5 Pf., 10 Pf., 20 Pf. Y 50 Pf. Todos usados. 

3,000  
 

65 
 

MIC. 28/32 18 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1c, 2c, 4c, 10c y 20c sellos alemanes 
de 1902-04 con sobrecarga. Todos usados. 

3,000  
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66 
 

MIC. 40   

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 4c s/10 Pf Rojo. Sello de 1906/19 con 
filigrana losanges. El sello tiene borde inferior del pliego con 
inscripciones marginales. 

3,000  

 

67 
 

MIC. 50 22 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 30c s/25 Pf. Con s/c con doble 
K. En condición usado. 

3,000  

 

68 
 

MIC. 6, 8, 12 I, 
13 I, 14 I, 26, 36, 

37, 38, Y 48 
24 

LEVANTE, OFICINAS ALEMANAS EN TURQUÌA, 10 sellos usados de 
esta ocupación de entre los años 1889 y 1905. Todos usados. 

3,500  
 

69 
 

MIC. 24 20 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA (OSTAFRIKA), 7 1/2 H. Rojo "Yate 
Imperial Hohenzollern". Nuevo con bisagra  

4,500  

 

70 
 

MIC. 28 65 
AFRICA ALEMANA DEL SUDOESTE (SÜDWESTAFRIKA) 30 Pf. Rojo 
y negro sobre salmón. "Yate Imperial Hohenzollern". Usado. 

8,000  

 

71 
 

MIC. 17 100 
CAROLINAS, 2 M. Azul "Yate Imperial Hohenzollern". En condición 
usado. 

12,000  

 

72 
 

MIC. 16 90 
MARIANAS, 1 M. Carmín "Yate Imperial Hohenzollern". En condición 
usado. Pequeñísima peladura por el dorso. 

9,000  

 

73 
 

MIC. 17 130 SAMOA, 2 M. Azul "Yate Imperial Hohenzollern". En condición usado. 16,000  
 

74 */(*) VIÑETAS (12)   

Doce viñetas de las Colonias Alemanas : Ostafrika, Südwestafrika, 
Kamerun, Karolinen, Kiautschou, Lothringen, Marianen, Marshall-Inseln, 
Neu-Guinea, Posen, Samoa y Togo. 

12,000  

 

75 
 

1309/10 Y B. 21   

ALEMANIA FEDERAL, Reunificaciòn Alemana (3/Oct/1190) y Caída del 
Muro de Berlín. En tarjeta especial con matasellos de primer Día. V.E. $ 
7.000. 

5,000  
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76 
 

B. 10   
ALEMANIA DEMOCRATICA, 20 Pf. Negro. Muerte del Presidente 
Wilhelm Pieck. En condición mint. 

3,000  

 

LOTE   YVERT € ESPAÑA  
MINIMO 

$ 
Ver 

77 S.P.D. 777   
ESPAÑA, 35c Negro. Cuarto Centenario de la Muerte de Hernán Cortez. 
En Sobre de Primer Día. 

3,000  

 

78 S.P.D. 823   
ESPAÑA, 50c Azul gris, Canonización de San Antonio María Claret. En 
Sobre de Primer Día. 

4,000  

 

79 
S.P.D. 

(4) 
831 (2) Y A. 255 

(2) 
  

ESPAÑA, 35º Congreso Eucarístico Internacional en Barcelona, en 
cuatro Sobres de Primer Día. 

7,000  

 

80 
S.P.D. 

(2) 
843/52   

ESPAÑA, Año Mariano. Estatuas célebres de Notre-Dame. En dos 
Sobres de Primer Día. 

4,000  

 

LOTE   YVERT € ESTADOS UNIDOS  
MINIMO 

$ 
Ver 

81 
 

225/27 25 EEUU, Tricentenario de la Llegada del "Mayflower a América. Usados. 3,000  
 

82 
 

B. 11/14 40 
EEUU, Bicentenario de la Independencia de Estados Unidos. Serie de 4 
Blocs conmemorativos. 

15,000  

 

LOTE   YVERT € FRANCIA  
MINIMO 

$ 
Ver 

83 
 

F. 1/5 35 
FRANCIA, 15c, 15c, 15c, 10c y 10c los cinco primeros sellos de 
Franquicia Militar de Francia en condición usados. 

4,500  
 

LOTE   YVERT € GRAN BRETAÑA  
MINIMO 

$ 
Ver 

84 
 

15 60 
GRAN BRETAÑA, 2 p. Azul, Reina Victoria con filigrana Gran Corona en 
dentado 14. Usado. 

7,000  

 

85 
 

25 80 

GRAN BRETAÑA, 4 p. Rojo, Reina Victoria con filigrana Gran jarretera 
en dentado 14. El sello está en fragmento de carta con matasellos 
numeral 131 de Edimburgo.  

12,000  
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86 
 

32 65 
GRAN BRETAÑA, 4 p. Rojo-naranja, Reina Victoria con filigrana Gran 
jarretera en dentado 14, y Nº de plancha 9. Matasellos numeral 583. 

7,500  

 

87 
 

34 65 
GRAN BRETAÑA, 6 p. Violeta, Reina Victoria con filigrana Tallo de rosa, 
dentado 14 y Nº de plancha 9. El sello tiene matasellos numeral 466. 

7,500  

 

88 
 

51 40 
GRAN BRETAÑA, 3 p. Rosa, Reina Victoria con filigrana Tallo de rosa 
en dentado 14 y Nº de plancha 14. 

5,000  

 

89 
 

52 60 

GRAN BRETAÑA, 6 p. Gris oliva, Reina Victoria con filigrana Tallo de 
rosa en dentado 14 y Nº de plancha 14. El sello tiene matasellos 
numeral 466. 

7,000  

 

90 
 

53 90 

GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde, Reina Victoria con filigrana Tallo de 
rosa en dentado 14 y Nº de plancha 12. El sello tiene matasellos 
numeral 466. 

11,000  

 

91 
 

81 200 GRAN BRETAÑA, 4 p. Verde, Reina Victoria con filigrana Corona.  24,000  

 

92 
 

119 160 
GRAN BRETAÑA, 5 Ch. Rojo carmín. Aniversario de Coronación de 
Eduardo VII. En condición usado. 

19,000  

 

93 
 

198 32 
GRAN BRETAÑA, 2/6 Ch. Pardo Caballos marinos con fondo 
cuadrillado. Usado. 

4,000  
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94 
 

Nº 199 70 
GRAN BRETAÑA, 5 Ch. Rojo Caballos marinos con fondo cuadrillado. 
Usado. 

7,000  

 

LOTE   YVERT € ITALIA 
MINIMO 

$ 
Ver 

95 
 

546 20 ITALIA, Cuarto Centenario del arquitecto Andrea Palladio (1518-1580). 5,000  

 

96 
 

549/50 160 
ITALIA, 150º Aniversario de la invención de la Pila Eléctrica por 
Alessandro Volta. Mint. 

40,000  

 

LOTE   YVERT € NACIONES UNIDAS  
MINIMO 

$ 
Ver 

97 **/o VARIOS   

NACIONES UNIDAS, 140 sellos aproa. De las temáticas de banderas y 
flora y fauna. Uno de los sellos de las banderas se encuentra en mal 
estado. 

15,000  

 

98 
 

VARIOS   
NACIONES UNIDAS, 90 sellos aproa. + 3 blocs de la temática de 
Derechos Humanos.  

15,000  
 

LOTE   YVERT € ORDEN DE MALTA  
MINIMO 

$ 
Ver 

99 
 

S/Nº   
Lote de 45 sellos de la Soberana Orden de Malta, Todos los sellos son 
temáticos : Banderas, Escudos, trajes, etc. 

10,000  

 

100 
 

S/Nº   
Lote de 52 sellos de la Soberana Orden de Malta, Todos los sellos son 
temáticos : Barcos, medallas, mapas, personajes, etc. 

10,000  

 

101 
 

S/Nº   

Lote de 29 sellos y dos blocs conmemorativos de la Soberana Orden de 
Malta. Todos los sellos son temáticos : Religiosos, barcos, peces, 
banderas, etc. 

10,000  

 

LOTE   YVERT € PANAMA  
MINIMO 

$ 
Ver 
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102 S.P.D. 122   
PANAMA, Sobre de Primer Día conmemorando el Cincuentenario del 
Scoutismo en Estados Unidos de América. 

3,000  

 

LOTE   YVERT € SUECIA  
MINIMO 

$ 
Ver 

103 
 

2 100 
SUECIA, 4 Sk. Azul, Escudo de Armas. En dentado 14. Con matasellos 
pleno de Estocolmo.  

16,000  

 

104 
 

7 275 
SUECIA, 9 Ore Violeta-pardo, Escudo de Armas. En dentado 14. Con 
lindo matasellos pleno. 

36,000  

 

105 
 

10 40 SUECIA, 30 Ore Pardo, Escudo de Armas. En dentado 14. 5,500  

 

106 
 

11 125 
SUECIA, 50 Ore Carmín, Escudo de Armas. En dentado 14. Un diente 
muy corto. 

12,000  

 

107 
 

19 45 SUECIA, 6 Ore Violeta, Cifra, en dentado 14. 5,500  

 

108 
 

22 28 SUECIA, 24 Ore Amarillo, Cifra, en dentado 13. 3,500  

 

LOTE   YVERT € SUIZA  
MINIMO 

$ 
Ver 

109 
 

70 Y VARIOS 35 
SUIZA, Lote de 38 sellos usados de Suiza del período entre los años 
1882 Y 1972. V.E. $ 5.000. 

4,000  
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110 
 

A. 9 20 
SUIZA, 50c Rojo y azul-negro avión estilizado en papel ordinario en 
condición usado.  

3,000  

 

111 
 

A. 15 b 110 
SUIZA, 2 Fr. Pardo oscuro y pardo rojizo, Carta con alas, impreso en 
papel ordinario. 

13,000  

 

112 
 

A. 18 47 
SUIZA, 90c Azul y azul claro, Conferencia del Desarme en Ginebra. En 
condición usado. 

5,500  

 

113 
 

A. 34 20 SUIZA, 5 Fr. Azul Churfirstein. En condición usado. 3,000  

 

114 
 

T. 10 35 
SUIZA, 10c Ultramar, Cifra en color azul y papel con fragmentos de 
pelos de seda. 

4,000  

 

LOTE   YVERT € CHILENIDAD  
MINIMO 

$ 
Ver 

115 
 

140 Y 151   

ALEMANIA FEDERAL, (958). Sobre de Primer Vuelo LH 500 
Hamburgo-Franfurt (Main)-Santiago de Chile. 9. 4. 1958. En el dorso 
matasellos de recepción en Santiago 10/Abr/1958. V.E. $ 7.000. 

5,000  

 

116 TP 1211 (2)   

ALEMANIA FEDERAL, Tarjeta Postal alemana con vista del edificio 
"Chilehaus". En el dorso dos sellos con este edificio con matasellos de 
Hamburgo. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

117 
 

1182 (4) 250 

CHECOESLOVAQUIA, (1961), Bloc emitido como propaganda de la 
Exposición Filatélica Internacional, en Praga, donde se aprecia entre 
otras la bandera chilena. 

60,000  

 

118 
 

A. 630   

COLOMBIA, Sobre de Primer Vuelo AVIANCA - Bogotá-Roma - Octubre 
26 - 1978. En el sobre está el sello del Milenario de la lengua Castellana 
en el cual aparece Caupolicán. V.E. $ 6.000. 

4,500  

 

119 
 

A. 294/95 Y B. 3 20 
COSTA RICA, (1960), Sellos y Bloc conmemorativos de las 6ª y 7ª 
Conferencias Panamericanas, donde figura la bandera chilena. 

5,000  

 

120 
 

TP   

CUBA, (1962) Tarjeta recordatoria de la Exposición Filatélica en Praga, 
donde está impreso el sello cubano sobre la Muestra, en el que está la 
bandera chilena entre otras. V.E. $ 7.000. 

5,000  
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121 S.P.D. 1305/06   

DOMINICANA (REPÙBLICA), 1998, Sobre de Primer Día y sellos 
conmemorativos del Cincuentenario de la O.E.A., en cuyo lema se 
encuentra la bandera chilena. V.E. $ 7.000. 

5,000  

 

122 
 

318, 322 Y 342   

EGIPTO, (1955), Sobre enviado desde El Cairo a Santiago de Chile en 
Sobre Especial con leyendas "Legación de Chile" otra "Servicio 
Diplomático de Chile". En el dorso timbre en violeta "Legación de Chile - 
En Egipto". V.E. $ 10.000. 

7,000  

 

123 
 

328 Y 329   

EEUU, (1936), Sobre de Estados Unidos con matasellos de la Nave 
"U.S.S. CHESTER - VALPARAISO - CHILE -29/Mayo/1936". V.E. $ 
10.000. 

7,000  

 

124 
 

371   

EEUU, (1939), Sobre de Estados Unidos con matasellos de la nave 
"U.S.S. TUSCALOOSA - VALPARAISO - CHILE - 22/May/1939". V.E. $ 
10.000. 

7,000  

 

125 
 

517   

EEUU, (1957), Sobre de Estados Unidos con franqueo de $ 1 con un 
sello chileno. Con matasello de "New York. N. Y. -May I 1957 - 
Paquebot" y timbre en violeta de "CIA. SUD AMERICANA DE 
VAPORES - CONTADURIA - VAPOR ANDALIEN". V.E. $ 12.000. 

9,000  

 

126 
 

1230A Y 1283 
(2) 

  

FRANCIA, (1961), Sobre de Primer Vuelo "París - Santiago de Chile por 
Boeing 720 B "LUFTHANSA" 20/05/1961. Timbre en violeta "20 MAI 
1961 PREMIÈRE LAISON LUFTHANSA - PARÌS - AMERIQUE DU SUD 
par Quadrirèacteur BOEING 720 B". V.E. $ 7.000. 

5,000  

 

127 S.P.D. 335 y 338   

GRAN BRETAÑA, (1960), Sobre de Primer Vuelo entre Londres y 
Santiago. 25/Ene/1960. B.O.A.C COMET 4 JETLINER. En el dorso 
matasellos de recepción Santiago 26/Ene/1960. V.E. $ 7.000. 

5,000  

 

128 S.P.D. S/Nº   
IRLANDA, Hèroes chilenos de la Independencia, Bernardo O`Higgins y 
Juan Mackenna. Los dos sellos en Sobre de Primer día. V.E. $ 10.000. 

8,000  

 

129 S.P.D. 
314/17 Y A. 

189/92 
  

PANAMA, Sobres de Primer Día (2) y series postal y aérea 
recordatorios del Décimo aniversario de la O.E.A., donde está entre 
otras la bandera de Chile. V.E. $ 10.000. 

8,000  

 

130 
 

609, 613 Y A. 
281 

  

PARAGUAY, Sobre Certificado dirigido desde Paraguay a Santiago de 
Chile con tres sellos paraguayos de 1961 impresos por la Casa de 
Moneda de Chile. V.E. $ 7.000. 

5,000  

 

131 (*)/* 186 (2)   
PERU, Sello y Prueba (s/c SPECIMEN) que reproduce una pintura 
sobre la "Batalla de Arica". V.E. $ 25.000. 

20,000  
 

132 
 

1449/50   

PERU, 40º Aniversario del Parlamento Latinoamericano. En sobre 
circulado. En el 2º sello aparece entre otras la bandera chilena. V.E. $ 
5.000. 

4,000  

 

133 S.P.D. B. 23   
SURINAME, Sobre de Primer Día y bloc con sellos donde aparezca el 
ave chileno llamado "Paradijstangara". V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

134 
S.P.D. 

(2) 
A. 371 Y A. 383   

URUGUAY, Dos Sobres de Primer Día de Uruguay. El primero de la 
Asociación Latinoamericana de Comercio ALALC. Y el 2º de el Día del 
sello de 1972. En ambos sellos aparece la bandera chilena. V.E. $ 
6.000. 

5,000  

 

LOTE   YVERT € VARIOS 
MINIMO 

$ 
Ver 

135 **/*/(*)/o CLASIFIC.   
Clasificador negro tamaño grande, antiguo marca OLIMPO con tapas 
negras y doce hojas blancas con sellos de colonias inglesas nuevas 

40,000    
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mint, nuevas con bisagra, nuevas sin goma y usadas. El clasificador 
tiene 750 sellos aproximadamente, de los cuales 390 sellos están 
nuevos y 360 usados. V.E. $ 80.000. 

136 
 

CLASIFIC.   
Marca IVERT ET TELLIER de tapas rojas, tamaño grande de 8 hojas 
negras, nuevo, sellado. V.E. $ 15.000. 

12,000    

137 
 

CLASIFIC.   
Marca IVERT ET TELLIER de tapas rojas, tamaño grande de 8 hojas 
negras, nuevo, sellado. V.E. $ 15.000. 

12,000    

138 
 

CLASIFIC.   
Marca Elefante, alemán usado, en muy buen estado, tamaño grande de 
8 hojas blancas y con división en el centro. V.E. $ 12.000. 

9,000    

139 
 

CLASIFIC.   
Marca KABE, alemán usado en muy buen estado de tapas color azul 
celeste, tamaño grande de 16 hojas blancas. V.E. $ 20.000. 

17,000    

140 
 

CATALOGO   

Fotocopia digitalizada (Muy nítida), del catálogo Scott de la República 
de Alemania Democrática, desde el año 1948 y hasta el año 1990, 
también tiene la Ocupación soviética, Berlìn-Brandenburgo, 
Mecklenburg-Vorpommern, Saxony, West-Saxony, East-Saxony y 
Turingia. Aproximadamente 55 hojas. V.E. $ 25.000. 

15,000    

141 
 

CATALOGO   

Fotocopia digitalizada (Muy nítida) del catálogo Scott de China y 
Formosa. China desde 1878 al año 1949. Formosa desde el año 1945 
hasta el año 2004. También tiene los sellos de las provincias chinas. 
Aproximadamente 70 hojas. V.E. $ 25.000. 

15,000    

LOTE   CATCHI2008 SOCOPO CHILE  MINIMO $ Ver 

142   2 2 

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresión de Londres en 
filigrana 2 ( R ) con cuatro márgenes y matasellos tipo A circular 
de 6 barras y color muy fresco. V.C. $ 250.000. 

180,000  

 

143 
 

3 1A-1B 

5c Pardo rojizo, Desmadryl en fil. 1 con cuatro márgenes y 
matasellos tipo B, circular de 7 barras. Lindo ejemplar. V.C. $ 
55.000. 

35,000  

 

144 
 

3 d 1A-1B 

5c Castaño, Desmadryl, con cuatro márgenes uno muy pequeño 
levemente tocado en fil. 1. Matasellos tipo A Circular de 6 barras 
centrado. V.E. $ 40.000. 

25,000  

 

145 
 

4 1C-1D 
5c Siena, Gillet, con cuatro márgenes en fil. 2 con matasellos tipo 
A Circular de 6 barras suave. Lindo sello. V.C. $ 200.000. 

170,000  
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146 
 

4 1C-1D 

5c Siena, Gillet, en filigrana 4 ( R ) con cuatro márgenes uno 
levemente tocado con matasellos tipo B, circular de 7 barras. 
V.E. $ 100.000. 

60,000  

 

147 
 

4 f 1C-1D 

5c Chocolate oscuro, Gillet en filigrana 1 con cuatro márgenes, 
borde derecho del pliego y matasellos tipo A Circular de 6 barras 
suave. Impecable ejemplar. V.C. $ 800.000. 

700,000  

 

148 
 

7 4 

5c Rojo pardo, Segunda Impresión de Londres en fil. 2 borde de 
pliego (Filigrana 2 + letras), con cuatro márgenes y matasellos 
pleno tipo A circular con seis barras. V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

149 
 

7 4 
5c Rojo pardo, Segunda Impresión de Londres fil. 2 con 4 
márgenes. V.C. $ 10.000. 

7,000  

 

150 
 

7 4 

5c Rojo pardo, Segunda Impresión de Londres fil. 2 con cuatro 
espectaculares márgenes. Ejemplar con borde izquierdo del 
pliego y matasellos tipo A, Circular de 6 barras muy suave. V.E. $ 
20.000. 

16,000  

 

151 
 

7 (2) 4 

5c Rojo pardo, Segunda Impresión de Londres fil. 2 en pareja 
horizontal con cuatro márgenes y un solo matasellos tipo A 
Circular de 6 barras. La pareja tiene leve marca de doblez 
horizontal y el 2º sello leve marca de doblez vertical. V.C. $ 
25.000. 

15,000  

 

152 
 

8 6 
10c Azul, Estancos en fil. 2 con 4 márgenes y matasellos suave y 
borde izquierdo del pliego. V.C. $ 20.000. 

15,000  

 

153 
 

8 m 6 

10c Azul, Estancos en fil. 4 con 4 márgenes, dos muy amplios, 
en el lado derecho se aprecia porción del sello del lado. 
Matasellos suave y plancha gastada. V.C. $ 40.000.  

25,000  
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154 
 

9 5 

5c Rojo, Estancos en fil. 2, con letras EOS y borde derecho del 
pliego con inscripción marginal "NO QUITAR EL CIN". El sello 
tiene 2 márgenes. V.E. $ 20.000. 

15,000  

 

155 
 

9 (2) 5 
5c Rojo, Estancos en pareja horizontal fil. 2 con 4 amplios 
márgenes y matasellos borroso. V.C. $ 20.000. 

15,000  

 

156 
 

9 m 5 
5c Rojo, Estancos en fil. 2 con 4 márgenes y plancha muy 
gastada. Sello con borde derecho del pliego. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

157 
 

9 (6) 5 

5c Rojo, Estancos en tira horizontal de 5 sellos + otro en sobre 
dirigido desde Valparaíso a Tacna, Perú. Con fecha 17/Dic/1861. 
Todos los sellos están inutilizados con el matasellos tipo E "Inútil 
- Chile". El sobre tiene dos pequeñas perforaciones. V.E. $ 
75.000. 

60,000  

 

158 
 

Nº 10 a 7 
1c Verde amarillo, Última Impresión de Londres nuevo sin goma 
en fil. 1 con tres márgenes. V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

159 
 

Nº 11 9 

10c Azul, Última Impresión de Londres en fil. 1 con 4 márgenes 
uno levemente tocado, con fil. 1 y matasellos tipo E "Inútil - 
Chile". V.C. $ 15.000. 

8,000  

 

160 
 

11 (1 1/2) 9 

10c Azul, Última Impresión de Londres, un sello y medio en 
fragmento de carta, el medio sello está bisectado. Ambos sellos 
tienen matasellos tipo C, Cancelled. El fragmento tiene además 
matasellos fechador en color rojo de Copiapó. El fragmento tiene 
dos timbres de color violeta de garantía. V.E. $ 25.000. 

20,000  

 

161 
 

Nº 11 a 9 

10c Azul sobre papel azulado, Última Impresión de Londres en 
fil. 1 con cuatro márgenes y matasellos tipo A, Circular de 6 
barras en color rojo, lindo ejemplar, leve marca de doblez vertical 
sobre letra C de Colón. V.C. $ 30.000. 

20,000  
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162 
 

Nº 11 9 

10c Azul, Última Impresión de Londres en fil. 3 ( R ) con cuatro 
márgenes y matasellos tipo C, Cancelled, la filigrana tiene como 
curiosidad la cifra 1 más grande que la cifra 0. V.E. $ 40.000. 

30,000  

 

163 
 

Nº 12 10 
20c Verde, Última Impresión de Londres en fil. 1 con 4 márgenes 
y goma impecable. V.C. $ 120.000. 

100,000  

 

164 
 

Nº 12 10 

20c Verde, Última Impresión de Londres en fil. 1 con tres 
márgenes y matasellos tipo C, Cancelled. El ejemplar tiene 
levísima peladura por el dorso. V.E. $ 15.000. 

9,000  

 

165 
 

Nº 13 8 
5c Rojo, Última Impresión de Santiago con cuatro márgenes en 
fil. 3 y matasellos tipo D Inútil. V.C. $ 12.000. 

9,000  

 

166 
 

Nº 16 (2) 13 

5c Rojo anaranjado, Primera serie dentada, dos ejemplares en 
sobre dirigido a Santiago con matasellos de ESTAFETA DE 
LINDEROS. V.E. $ 25.000. 

20,000  
 

167   19/23 16/20 Serie Barrada con matasellos "Mudos". V.E. $ 12.000. 9,000  
 

168 
 

19/23 16/20 Serie Barrada con matasellos "Mudos". V.E. $ 12.000. 9,000  
 

169 
 

19/23 16/20 
Serie Barrada, todos con matasellos de COQUIMBO, casi todos 
plenos. V.E. $ 15.000. 

12,000  
 

170 
 

  PRUEBAS 

1c, 5c, 10c y 20c Pruebas de Cuño de las Primeras Emisiones de 
Chile en color azul, grabadas con grandes márgenes. Lindo lote. 
V.E. $ 120.000. 

100,000  
 

171 
 

20 (2) 17 
2c Naranja Barrados, dos ejemplares con matasellos mudos. 
V.E. $ 6.000. 

4,000  

 

172 
 

20 17 
2c Naranja, Barrados con matasellos parcial de BATUCO. El 
sello está reparado. V.E. $ 4.000. 

3,000  
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173 
 

20 (2) 17 
2c Naranja, Barrados. Dos sellos con diferentes matasellos de 
COPIAPÒ. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

174 
 

20 (3) 17 
2c Naranja, Barrados. Tres matasellos diferentes : LINARES, 
OVALLE y SANTIAGO (Herradura). V.E. $ 7.000. 

5,000  
 

175 
 

20 (3) 17 

2c Naranja, Barrados. Tres ejemplares con diferentes matasellos 
: SERENA, TALCA y VIÑA DEL MAR. Los dos primeros con 
defectos, el 1º peladura y el 2º despuntado. V.E. $ 5.000. 

3,000  
 

176 
 

21 18 

5c Rojo-carmín, barrados en sobre dirigido desde Valparaíso a 
Santiago 2/Oct/1879. En el dorso matasellos de Ambulancia de 
Santiago (Herradura) 4/Abr/1879. V.E. $ 10.000. 

7,000  

 

177 
 

22 19 
10c Azul verdoso, Barrados con matasellos pleno de HIGUERA. 
V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

178 
 

22 19 

10c Azul verdoso, barrados en sobre enviado desde Santiago a 
París, Francia el 7/Jul/1881 al señor Ventura Marcó del Pont. En 
el dorso tiene matasellos en tránsito de Bordeaux 15/Jul/1881 y 
de recepción en París 18/Jul/1881. El sello tiene borde superior 
del pliego con inscripciones marginales. V.C. $ 15.000. 

12,000  

 

179 
 

23 20 
20C Verde, Barrados con matasellos pleno de CONSTITUCION. 
V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

180 
 

25 PRUEBA 
1c Verde claro, Ruleteados con adornos, Prueba de Cuño en 
papel cartón. V.E. $ 25.000. 

20,000  

 

181 
 

25/37 21 Serie Ruleteada completa nueva con bisagra. V.C. $ 37.000. 25,000  
 

182 
 

25 21 
1c Verde, Ruleteados con adornos con matasellos pleno de 
TOCOPILLA. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

183 
 

25 (9) 21 
1c Verde, Ruleteados con adornos en bloque de 9 sellos (3 X 3). 
V.E. $ 8.000. 

6,000  
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184 */(*) 25/35 21/31 
Serie Ruleteada completa nueva con bisagra. Los sellos de 25c y 
$ 1 nuevos sin goma. V.E. $ 40.000. 

25,000  

 

185 
 

25 (2) Y 
OTROS 

21 

Siete sellos de la Serie Ruleteados con diferentes matasellos : 
IQUIQUE, CORREO URBANO de SANTIAGO - CONDUCCIÔN 
GRATUITA, SANTIAGO, CURICO, SAN CARLOS, TOCOPILLA 
y SAN FELIPE. V.E. $ 5.000. 

3,000  
 

186 
 

25 (2) y 26 21 Y 22 

1c Verde (2) y 2c rosa carmín con un total de 4c de franqueo en 
fragmento de sobre enviado de Valparaíso a Córdoba, Argentina. 
En el frente matasellos en violeta "Pagado - Córdoba" y fechador 
de "Ofina Expedición a Mendoza 4/Mar/1892". En el dorso 
matasellos de salida de Valparaíso 25/Feb/1892 y de recepción 
en Córdoba 6/Mar/1892. V.C. $ 10.000. 

7,000  

 

187 
 

26 22 
2c Rosa carmín, Ruleteados con adornos con matasellos pleno 
de ANGOL. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

188 
 

26 (2) 22 
2c Rosa carmín, Ruleteados con adornos. Dos ejemplares con 
dos matasellos diferentes de VIÑA DEL MAR. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

189 
 

26 y 28 22 Y 24 
2c y 5c Serie Ruleteados con matasellos diferentes de Santiago 
(Herradura) (Ambulancias). V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

190 
 

28 24 

5c Azul, Ruleteados con variedad en dentado 11 1/2 e Impresión 
Invertida. Ex Robert G. Lee. Al sello le falta la esquina inferior 
derecha. V.E. $ 25.000. 

15,000  

 

191 
 

28 24 
5c Azul, Ruleteados con matasellos pleno de CARRIZAL BAJO. 
V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

192 
 

28 24 5c Azul, Ruleteados con matasellos de CASTRO. V.E. $ 4.000. 3,000  

 

193 
 

28 (2) 24 
5c Azul, Ruleteados. Dos sellos con dos diferentes matasellos de 
CAUQUENES. V.E. $ 8.000. 

6,000  
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194 
 

28 24 5c Azul, Ruleteados con matasellos de PARRAL. V.E $ 4.000. 3,000  

 

195 
 

28 (2) 24 

5c Azul, Ruleteados, dos ejemplares en sobre dirigido desde 
Valdivia a Reutlingen, Alemania19/Oct/1898. En el dorso 
recepción en Reutlingen 27/Nov/1898. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

196 
 

28 (6) 24 

6 sellos de 5c Azul, Ruleteados en sobre dirigido desde Tocopilla 
a Milwaukee, Wisconsin 25/Sep/1896. En el dorso matasellos en 
tránsito de Nueva York 27/Oct/1896 y de recepción en 
Milwaukee, Wis. 22/Oct/1896. El sobre tiene una tira horizontal 
de 4 sellos con el ruleteado desplazado. Uno de los sellos está 
roto y el sobre tiene marca de doblez horizontal. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

197 
 

29 25 
10c Amarillo limón, Ruleteados con matasellos pleno de MONTE. 
V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

198 
 

29 a 25 
10c Naranja, Ruleteados con matasellos pleno de ANCUD. V.E. 
$ 4.000. 

3,000  

 

199 
 

29 a (4) 25 
10c Naranja, Ruleteados en cuadro usado con cuatro matasellos 
plenos de CONCEPCIÒN. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

200 
 

29 a 25 

10c Naranja, Ruleteados en sobre enviado de Santiago a París, 
Francia vía Magallanes 8/III/1899. en el dorso matasellos 
rectangular de Valparaíso 14/III/1899. Al sobre le falta la solapa. 
V.C. $ 7.000. 

6,000  

 

201 
 

30 26 
15c Gris verdoso, Ruleteados con matasellos pleno de 
ANTOFAGASTA. V.E. $ 4.000. 

3,000  
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202 
 

31 PRUEBA 
20c Gris claro, Ruleteados. Prueba de Cuño en papel India. V.E. 
$ 25.000. 

20,000  

 

203 
 

31 27 

20c Gris negro, Ruleteados en sobre certificado enviado desde 
Valparaíso a Temperley, Cheshine, Inglaterra. 1/XI/1902 con 
etiqueta de Certificado de Valparaíso Nº 17316. En el dorso 
matasellos de recepción en Altringham 9/Dic/1902. V.C. $ 
15.000. 

12,000  

 

204 
 

31 a 27 
20c Gris negro, Ruleteados con matasellos pleno de QUILLOTA. 
V.E. $ 4.000 

3,000  

 

205 
 

32 28 
25c Castaño claro, Ruleteados con matasellos pleno de 
TEMUCO. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

206 
 

33 29 
30c Rojo rosa, Ruleteados con matasellos pleno de SERENA. 
V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

207 
 

49 (2) 37 a 
10c Violeta Cabezones sin sombra en pareja vertical con 
matasellos de HUASCO. V.E. $ 6.000. 

4,000  
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208 
 

49 37 a 
10c Violeta, Cabezones sin sombra con matasellos pleno de 
VALDIVIA. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

209 
 

50 b 41 

5c s/30c Rosa s/c 5 grande con sobrecarga muy desplazada. La 
parte inferior de la s/c se aprecia en la parte alta del sello. V.E. $ 
5.000. 

4,000  

 

210 
 

57 d 48 
10 Cts. s/30c Naranja s/c azul oscuro con s/c muy desplazada. 
No se alcanza a apreciar la palabra Centavos. V.C. $ 20.000. 

16,000  

 

211 
 

57 h 48 
10 Cts. s/30c Naranja s/c azul oscuro con variedad s/c invertida y 
desplazada. V.E. $ 20.000. 

16,000  

 

212 
 

58 49 
2c Café claro (ABNCo) (Escudo de Chile) con variedad s/c 
traspasada al dorso. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

213 
 

58 49 
2c Café claro (ABNCo) (Escudo de Chile) con matasellos pleno 
de AD DE YUMBEL. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

214 
 

59 d 50 
5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile) con sobrecarga muy 
desplazada, en condición mint. V.E. $ 8.000. 

6,000  
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215 
 

59 f 50 
5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile) con sobrecarga invertida. 
V.C. $ 10.000. 

7,000  

 

216 
 

59 d (4) 50 
5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile) en cuadro mint con s/c 
levemente desplazada. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

217 
 

59 d (4) 50 
5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile) en cuadro con dos sellos 
mint con variedad sobrecarga muy desplazada. V.E. $ 25.000. 

20,000  

 

218 
 

59 e (4) 50 

5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile) en cuadro mint con dos 
parejas con un sello sin sobrecarga con borde de pliego del lado 
izquierdo con inscripción marginal (American Bank Note 
Company, New York.). Linda variedad. Los cuatro sellos tienen 
timbre de garantía de P.M. V.E. $ 70.000. 

60,000  

 

219 
 

60 e  51 
10c Verde olivo (ABNCo) (Escudo de Chile)con variedad 
sobrecarga muy desplazada. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

220 
 

60 (4) 51 
10c Verde olivo (ABNCo) (Escudo de Chile), en cuadro usado 
con dos matasellos de TACNA. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

221 
 

60 51 
10c Verde olivo (ABNCo) (Escudo de Chile) en fragmento de 
carta con matasellos de HAUTE MER - ALTA MAR. V.e. $ 5.000. 

4,000  
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222 
 

62 53 
3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo) Escudo de Chile, Huemul con cola. 
Con variedad sobrecarga muy desplazada. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

223 
 

63 a 54 b 

3c s/5c Rojo s/c negra (BWCo) Pedro de Valdivia con sobrecarga 
muy desplazada y con borde de pliego. Alcanzan a aparecer tres 
cifras 3. V.E. $ 45.000. 

40,000  

 

224 
 

64 b (6) 54 

12c s/5c Rojo carmín s/c negra (BWCo) Pedro de Valdivia, en 
bloque de 6 sellos (3 X 2) esquina superior izquierda del pliego 
con variedad : s/c débil y además levemente desplazada. V.E. $ 
25.000. 

20,000  

 

225 
 

64 c (2) 54 

12c s/5c Rojo carmín s/c negra (BWCo.) Pedro de Valdivia en 
pareja horizontal con s/c muy desplazada. Tres sobrecargas 
sobre dos sellos. La pareja tiene óxido. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

226 
 

64 c (6) 54 

12c s/5c Rojo carmín s/c negra (BWCo.) Pedro de Valdivia en 
bloque de 6 sellos (3 X 2) esquina inferior izquierda del pliego 
con s/c muy desplazada. Los tres sellos inferiores en condición 
mint. Dos puntos de óxido, en el 2º y 4º sellos. V.E. $ 20.000. 

16,000  

 

227 
 

64 d 54 

12c s/5c Rojo carmín s/c negra (BWCo) Pedro de Valdivia, con 
variedad sobrecarga doble. Timbre de garantía de MART. V.E. $ 
30.000. 

25,000  

 

228 
 

65 49 a 
2c Castaño pardo s/c negra Escudo de Chile, Huemul con cola. 
Timbre de garantía de Vargas. V.C. $ 5.000. 

4,000  

 

229 
 

66 51 a 
5c Rojo s/c negra, Escudo de Chile, Huemul con cola. V.C. $ 
6.000. 

5,000  

 

230 
 

67 51 a 
10c Verde olivo s/c negra, Escudo de Chile, Huemul con cola en 
condición mint. V.C. $ 20.000. 

18,000  
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231 
 

74 61 
15c Morado y negro Serie Peso de Bronce con variedad efigie 
desplazada. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

232 
 

80 67 
5c s/12c Carmín y negro s/c azul oscuro con variedad : Cifra 5 
defectuosa. En condición mint. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

233 
 

81 a (4) 68 

10c s/$ 1 Verde con bronce y gris con s/c "Islas de Juan 
Fernandez" en cuadro mint con leves manchas de óxido. V.C. $ 
8.400. 

5,000  

 

234 
 

82 69 
20c s/$ 1 Verde sin bronce y gris s/c roja con variedad : Sello 
mucho más grande. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

235 
 

HAHN (3) REIMPRESION 
Tres sellos de Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn, Grabados en 
colores Rojo, amarillo y gris. V.C. $ 7.000. 

5,000  

 

236 
 

86 73 

3c Castaño y negro (Batalle del Roble) en condición mint con 
variedad dentado muy desplazado (El sellos está pegado al 
margen derecho). V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

237 
 

89 76 

12c Rojo y negro (Toma de la María Isabel) con variedad : 2º 
diente del lado izquierdo vertical mucho más grueso. V.E. $ 
4.000. 

3,000  

 

238 
 

92 79 
25c Azul ultramar y negro (Primer Congreso Chileno) en 
condición mint. V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

239 
 

92 79 
25c Azul ultramar y negro (Primer Congreso Chileno) nuevo con 
bisagra con centro levemente desplazado. V.E. $ 5.000. 

4,000  
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240 
 

96 83 
$ 2 Bermellón y negro (General Blanco Encalada) en condición 
nuevo sin goma. V.C. $ 6.000. 

4,000  

 

241 
 

105 92 

15c Morado y negro (Prieto) con variedades : 1º Dentado 
desplazado y 2º un diente mucho más grueso en el lado 
izquierdo. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

242 
 

124 121 A 
2c Rojo claro (Valdivia) (dibujo nítido) con variedad dentado muy 
desplazado. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

243 
 

128 g (2) 109 a 
5c Azul (Cochrane) en pareja horizontal sin dentar. V.E. $ 
20.000. 

14,000  

 

244 
 

132 Y OTROS 111 a 

Lote de 34 sellos con matasellos de Ambulancias, desde la 
época de la serie Presidentes hasta sellos de los años 1960. 
Ambulancias Nº : 5, 5, 6, 19, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 43, 
43, 43, 44, 46, 49, 54, 54, 55, 62, 63, 63, 64, 64, 79, 80, 85, 88, 
95, 96, 107, y 123. V.E. $ 12.000. 

9,000  

 

245 
 

133 112 

14c Rosa y negro (Con goma - No Circulado) (Manuel de Salas). 
Leve marca de quiebre diagonal en la esquina superior izquierda. 
V.C. $ 15.000. 

11,000  

 

246 
 

134 112 A 
15c Violeta y negro gris (Prieto) con variedades : Centro 
desplazado y dentado levemente desplazado. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

247 
 

148 123 A 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errázuriz) sin fil. Con variedad 
: Base de la letra P de pesos cortada y punto de color en la letra 
E de pesos. V.E. $ 8.000. 

6,000  
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248 
 

CF. 149 A. S/Nº 

$ 5 Sepia negro (Figueroa) en condición usado, con matasellos 
de "Aero Club de Chile) en color violeta, muy suave. El sello tiene 
timbre de garantía "V.V." V.C. $ 60.000.  

50,000  

 

249 
 

136 Y 158 113 III Y A. 1 

40c s/10c Pardo y azul s/c negra Testart con franqueo adicional 
de 20c (Bulnes, sello Nº 136) en sobre dirigido desde Valparaíso 
a Santiago con fecha 4/Ago/1927. en el dorso recepción en 
Santiago 4/Ago/1927. Al sobre le falta una pequeña parte de la 
solapa. V.C. $ 40.000. 

40,000  

 

250 
 

166 134 

50c Verde oscuro y negro, (Errázuriz) en papel tipo II Fil. 3 con 
variedades centro desplazado y punto blanco bajo 2ª R de 
Correos. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

251 
 

169 b 135 B/C 

$ 5 Verde oscuro y gris sepia (Balmaceda) en papel tipo IV fil. 3, 
con variedades : Dentado desplazado y Mancha ante Pesos. 
V.E. $ 9.000. 

6,500  

 

252 
 

173 (2) 137 

5c Verde pálido (Cochrane) en pareja horizontal en fil. 3 con 
variedades en el 2º sello : Punto blanco sobre letra D de DE y 
manchita blanca en el pecho. V.E. $ 4.000 

4,000  

 

253 
 

177 140 
20c Naranja y negro (Bulnes) en papel tipo II, fil. 3 con variedad : 
Letras L y E de Chile defectuosas. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

254 
 

180 143 
50c Verde oscuro y negro (Errázuriz) en papel tipo IV, fil. 1 con 
variedad : Pliegue vertical en el centro del sello. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

255 
 

180 v 143 
50c Verde oscuro y negro, (Errázuriz) en papel tipo II con fil. 3 
con variedad centro desplazado. V.E. $ 4.000. 

3,000  
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256 
 

184 A. 9 
$ 2 Rojo rosa y negro s/c azul oscuro (Santa María) con variedad 
Cabeza de cóndor rota. V.C. $ 8.000 

6,000  

 

257 
 

184 A. 9 
$ 2 Rojo rosa y negro s/c Azul oscuro Offset, con punto tras 
Aéreo (Santa María) papel V.V. V.C. $ 5.000. 

4,000  

 

258 
 

184 e A. 9 
$ 2 Rojo rosa y negro s/c azul oscuro (Santa María) con variedad 
AereU. Nuevo con bisagra. V.C. $ 8.000. 

5,000  

 

259 
 

189 e A. 12 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro, s/c negra sin punto (Errázuriz) 
con variedad AèreU. El sello tiene bisagra muy suave. V.C. $ 
20.000. 

16,000  

 

260 
 

190, 200, 217 Y 
229 

A. 16, A. 17, 155 
Y A. 38 

Sobre con tres sellos aéreos dirigida desde Santiago a Buenos 
Aires 09/Oct/1935 en sobre de la Línea Condor y timbre en 
violeta del "Primer Vuelo Chile-Europa vía Condor. 
Santiago·Buenos Aires·Montevideo·Rìo de Janeiro". V.E. 25.000. 

15,000  

 

261 
 

195 (2) A. 21 
$ 5 Verde oscuro y negro s/c azul sin punto (Balmaceda), dos 
ejemplares en filigranas 3 y 4. V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

262 
 

196 A. 22 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra con punto (Errázuriz) 
en papel tipo III, fil. 4 nuevo con bisagra. V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

263 
 

196 A. 22 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra sin punto (Errázuriz) 
en papel tipo III, Fil. 3 mint con variedades : Punto negro al lado 
izquierdo del rostro y dentado desplazado. V.E. $ 40.000. 

30,000  
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264 
 

Nº 196 A. 22 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra sin punto (Errázuriz) 
en papel tipo III fil. 3 nuevo con bisagra muy suave con 
variedades : Dentado desplazado y Erràzjriz. V.C. $ 40.000. 

35,000  

 

265 
 

Nº 196 A. 22 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra sin punto (Errázuriz) 
en papel tipo III, fil. 4 con variedad : Dos rayas blancas en la 2º 
letra O de Correo. V.E. $ 12.000. 

10,000  

 

266 
 

203 147 

15c Violeta, (Alegoría) en papel tipo II, fil. 2 con variedades : 1 de 
1850 corto y 15 centavos izquierdo con punto en vez de guión. 
V.E. $ 4. 000. 

3,000  

 

267 
 

216 (2) 152 

20c Pardo castaño, Bulnes. En pareja vertical sin dentado 
vertical, dentado muy desplazado y gran pliegue que afecta a 
ambos sellos. Rareza. V.E. $ 40.000. 

30,000  

 

268 
 

217 155 
30c Rosa lila (José Joaquín Pérez) con matasellos pleno de 
QUILQUILCO. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

269 
 

220 Y 235 A. 31 Y A. 44 

Dos sellos de la serie Aéreos Internacionales con fil. En sobre 
Certificado dirigido de Santiago de Chile a Pittsburg, Estados 
unidos. El sobre tiene timbre en violeta de Certificado " Santiago 
- Chile - Aéreo R. Nº 42.394" y en el dorso en tránsito de 
"Cristóbal, C.Z. - Registrada" y de recepción en Pittsburg 
21/Jun/1940. V.E. $ 8.000. 

5,000  
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270 
 

226 Y 231 A. 35 Y A. 40 

60c Negro violáceo y $ 3 Castaño Aéreos Internacionales en 
sobre enviada de Valparaíso a La Florida, EEUU. Con timbre en 
violeta "PAN AMERICAN -El Interamericano- Inauguración 1928 
PANAGRA 1947". V.E. $ 20.000. 

15,000  

 

271 */o 231 (2) A. 40 

$ 3 Castaño (Hidroavión y Volcán). Dos sellos con variedad en 
papel listado horizontal. El 1º nuevo con bisagra en fil. 3 y el 2º 
usado en fil. 4. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

272 
 

237 Y OTROS A. 46 

Sobre certificado enviado desde Quillota a Hamburgo con fecha 
7/oct/1955 con $ 158 de franqueo. (7 sellos del Nº 237, uno del 
Nº 236, uno del Nº 233 y uno del Nº 231. El sobre está sellado 
con lacre. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

273 
 

Nº 250 165 
$ 2 Pardo (Diego de Almagro) en fil. 2 nuevo con bisagra. V.C. $ 
8.000. 

6,000  

 

274 
 

Nº 252 167 $ 10 Morado (Salitre) en fil. 2 nuevo con bisagra. V.C. $ 7.000. 5,000  

 

275 
 

253 Y OTROS 168 

Lote de aproximadamente 400 recortes de cartas con diversos 
matasellos de Ambulancias. Todos en sellos de la serie "Vistas y 
Paisajes". V.E. $ 50.000. 

40,000  
 

276 
 

Nº 258 172 
40c Verde (Cobre) con matasellos pleno de QUILLÈN. V.E. $ 
4.000. 

3,000  

 

277 
 

271, 320 Y 358 180, 205 Y 201 

Estos tres sellos en sobre enviado a Santiago desde Recreo, 
1/May/1948. Al dorso matasellos de recepción en Santiago 
2/May/1948. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

278 
 

273 Y 359 182 Y 202 

$ 1.10 Rojo (Vicuña Mackenna) y 30c pardo y negro (Abrazo de 
Maipú) en sobre certificado dirigido desde Islas Juan Fernández 
por don Derek Palmer a Santiago al señor Luis Armando Holley 
con fecha 6/May/1946. En el dorso matasellos en tránsito de 
Santiago 15 17/May/1946 y de recepción 18/May/1946. 
Interesante. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

279 
 

281 Y 285 A. 58 Y A. 62 

Antigua propaganda de LAN-Chile, por el envío de 
correspondencia vía aérea. Con leyenda "La Carta por Vía 
Aérea". Los sellos están impresos en el mismo sobre. V.E. $ 
8.000. 

5,000  

 

280 so (2) 
295-298-

359/360 Y 361-
402 (2) 

194-197-202/03 
Y 204-217 

Dos sobres certificados enviados desde Valparaíso a Santiago 
con hermosos franqueos. La 1ª del año 1945 y la 2ª del año 
1948. V.E. $ 6.000. 

4,000  
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281 
 

321, 359, 379 y 
401 

206, 202, 213 Y 
217 

Estos cuatro sellos en lindo sobre certificado enviado desde 
Recreo a Santiago 12/Oct/1947. Con timbre en violeta de 
Certificado de Recreo y en el dorso recepción en Santiago 
12/Oct/1947. V.E. $ 6.000. 

3,000  

 

282 
 

Nº 397 A. 120 
$ 10 Azul pálido y celeste (Lago y Volcán Osorno) con variedad 
Doble Impresión. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

283 
 

403 y 519 219 Y 231 
Dos sellos en sobre dirigido desde Teno a Santiago con 
matasellos de Ambulancia Nº 54. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

284 
 

Nº 516 A. 150 
$ 10 Carmín rosa pálido (Isabel La Católica) en fil. 2 en condición 
mint. V.C. $ 15.000. 

12,000  

 

285 
 

Nº 517 232 
$ 1 Verde (B. O`Higgins) en sobre dirigido desde Ercilla a 
Santiago con matasellos de Ambulancia Nº 79. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

286 
 

Nº 566 262 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto) formato grande en condición usado con 
dentado muy desplazado. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

287 
 

572 (4) A. 170 

$ 20 Azul (Avión y Moai), sin filigrana en cuadro esquina superior 
derecha del pliego con variedad en el cuarto sello, cifra 20 es 
cruzada por varias rayas blancas diagonales. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

288 
 

634 A. 201 
10c Pardo oscuro y cobrizo (Escudo Nacional), sello mint en 
filigrana 2. V.C. $ 20.000. 

16,000  

 

289 
 

661 (2) A. 209 
Eº 0.50 Verde (Avión Douglas DC 10) en pareja vertical con 
matasellos JOSE MARIA CARO. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

290 
 

679, 684, 686 Y 
687 

307, A. 226, 309 
Y A. 225 

Cuatro sellos de los años 1965/65 en sobre enviado desde 
Santiago de Chile a la Isla de Pascua con fecha 26/Ago/1965, el 
sobre llegó a Papeete, Isla de Tahití 31/08/1965, a la Isla de 
Pascua 03/Dic/1965 y retorno a Valparaíso el 8/Mar/1966 y a 
Santiago 8/Mar/1966. Muy Interesante recorrido. V.E. $ 20.000. 

16,000  
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291 TP 726 A. 248 

Tarjeta Postal con leyenda "Primer Vuelo Aeropostal entre 
Sudamérica y Oceanía" con matasellos de "TE PITO O TE 
HENUA - HANGA ROA RAPANUI - CHILE" en color violeta y 
también tiene la firma del Comandante Roberto Parrague. V.E. $ 
12.000. 

9,000  

 

292 
 

726 A. 248 
Eº 1 Lila (Mapa de Chiloé) con variedad dentado desplazado. 
V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

293 
 

761 (4) 365 
Eº 0.15 s/Eº 0.10 Azul (Sello Nº 759) s/c roja corta en cuadro 
mint con la s/c levemente desplazada. V.C. $ 6.000. 

5,000  

 

294 
 

764 (2) 390 

Eº 0.20 s/Eº 0.15 Rojo (Sello Nº 763) s/c azul en pareja vertical 
con variedad : s/c levemente traspasada en el primer sello y 
completamente traspasada en el 2º. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

295 
 

765 400 

Eº 0.50s/Eº 0.15 rojo (Sello Nº 763) s/c Azul en fragmento de 
carta con timbre "¡ Realizaremos el milagro chileno!. V.E. $ 
4.000. 

3,000  

 

296 
 

768 A. 265 
Eº 1 Carmín (Paul Harris) con matasellos de POCOYAN. V.E. $ 
4.000. 

3,000  

 

297 
 

807 (4) A. 277 
Eº 2 Azul (Alonso de Ercilla) en cuadro con traspaso al dorso. 
Bonita variedad no catalogada. V.E. $ 10.000. 

8,000  
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298 
 

807 (4) A. 277 
Eº 2 Azul (Alonso de Ercilla) en cuadro mint con variedad 
dentado desplazado. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

299 S.P.D. 2145 S/Nº 
$ 250 Multicolor (Alegoría), 150º Aniversario del Instituto Alemán 
de Osorno, en sobre de Primer Día. V.E. $ 12.000. 

8,000  

 

300 
 

GUERRA DEL 
PACIFICO 

  
Sello Nº 27 con matasellos tipo T. 12. IQUIQUE con fecha 
13/set/1882. V.C. $ 7.000. 

4,000  

 

301 
 

GUERRA DEL 
PACIFICO 

  

Sello Nº 27 en pareja horizontal (despegados) con matasellos 
tipo P. 13. SALAVERRI. El matasellos es legítimo pero fue 
pegado sobre un fragmento que no corresponde al fragmento 
original. V.C. $ 20.000. 

16,000  

 

302 
 

P. 4 a   5c Ultramar s/c Roja. En condición usado. V.C. $ 25.000. 20,000  

 

303 
 

P. 10 a   
50c Rosa s/c negra. Con s/c muy desplazada. Falta un diente en 
la esquina superior derecha. En condición usado. V.C. $ 20.000. 

8,000  

 

304 
 

P. 11   1 Sol Azul s/c Roja, en condición usado. V.C. $ 30.000. 25,000  

 

305 
 

IA 1   
1c Verde (Sello Nº 68) s/c negra con s/c Isla de Más Afuera en 
condición usado. Garantía de VARGAS. V.C. $ 25.000. 

25,000  
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306 
 

IA 3   
3c Castaño claro (Sello Nº 70) s/c negra Isla de Más Afuera en 
condición usado. Con garantía de V.V. V.C. $ 25.000. 

25,000  

 

307 
 

C.O. 6 Y 8   
Dos Cierros Oficiales de Cristóbal Colón, en color pardo lila tipo II 
y tipo IV. Ambos nuevos sin goma. V.C. $ 7.000. 

5,000  

 

308 
 

C.O. 20 c (3)   
Tres Redondelas Dentadas : Caldera, Chillán y Concepción. V.C. 
$ 9.000. 

7,000  
 

309 
 

C.O. 20 c (3)   
Tres Redondelas Dentadas : Lebu, Rancagua y San Fernando. 
V.C. $ 9.000. 

7,000  
 

310 
 

C.O. 20 c (3)   
Tres Redondelas Dentadas : Rancagua, Santiago-Moneda y San 
Fernando. V.C. $ 9.000. 

7,000  
 

311 
 

C.O. 20 c (3)   
Tres Redondelas Dentadas : Talca, Viña del Mar y en Blanco. 
V.E. $ 9.000. 

7,000  
 

312 
 

C.O. 28 b   
Escudo chileno, litografiado con variedad sin dentar. V.C. $ 
15.000. 

10,000  

 

313 
 

TP. 23   

2c Pardo (Colón) Unión Universal de Correos con franqueo 
adicional de 1c Verde (Sello Nº 25) enviado desde Valparaíso a 
St Thomas, Antillas Danesas 28/Ago/1882. Matasellos de 
recepción en St. Thomas 13/10/1882. A la Tarjeta le faltan tres 
de las cuatro esquinas. V.C. $ 40.000. 

15,000  

 

314 
 

TP. 29   

2c Azul verdoso (Colón) s/cartulina amarilla con franqueo 
adicional de 1c (Sello Nº 25) en Tarjeta Postal enviada desde 
Valparaíso a Klagenfurt, Austria 18/Nov/1893. Recepción en 
Klagenfurt 23/12/1893. La tarjeta tiene leve marca de doblez en 
una esquina. V.C. $ 10.000. 

7,000  

 

315 
 

EP. 8   

5c Violeta (Colón) en papel listado blanco, sobre tipo 12. Dirigido 
desde Concepción a la Estación de Yumbel con fecha 
4/Nov/1895. 

3,000  

 

316 
 

EP. 8   

5c Violeta (Colón) en papel listado blanco sobre tipo 12 con 
franqueo adicional de 5 sellos de 1c verde (Sello Nº 25) dirigido 
desde Valparaíso 1 a Oakland, Stranford University, California. 
20/XI/1893. En el dorso matasellos de recepción en Nueva York 
2/Ene/1894, de Oakland 7/Ene/1894 y de recepción en Stranford 
University 9/Ene/1894. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

317 
 

BLOC 35 a Y 
OTROS 

  

17 Blocs conmemorativos de Chile entre el año 1985 y el año 
1996 : 35a, 43, 44/45, 49, 50, 52, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
66 y 67. V.C. $ 46.000. 

37,500  

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 27 de SEPTIEMBRE 2011 (18:30 hrs) 

 

 36 

318 
 

BLOC S/Nº   
Bloc No Oficial del "Instituto Filatélico y Numismático de Maipú". 
Foliado con el Nº 0127. V.E. $ 10.000. 

7,000  

 

319 
 

FO. 10   

1959.- $ 10 y $ 100, folleto en color negro, Grabado "Homenaje a 
Gabriela Mistral - Premio Nobel de 1945 - Sociedad de Bibliófilos 
chilenos" V.C. $ 20.000. 

17,000  

 

320 
 

S.N. 6   
Saludo de Navidad de la Casa de Moneda año 1963, sin Firma, 
sellos Nº 664, 637 y 639. V.C. $ 6.000. 

4,000  

 

321 
 

TARJETA   
Tarjeta conmemorativa del Campeonato Mundial de Futbol. Copa 
Jules Rimet - Chile - 1962. V.E. $ 12.000. 

8,000  

 

322 so (2) 403 Y 586   

Dos Sobres conmemorativos de distintas Exposiciones Filatélicas 
: El 1º "IV Centenario de Valdivia 25-29/Feb/1952 Exposición 
Filatélica Regional "y el 2º "Exposición Filatelica Juvenil - Iquique 
1960" dos lindos sobres. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

323 S.P.D. 
SOBRES 

ESPECIALES 
(8) 

  

Ocho sobres correspondientes a las visitas de las ciudades de : 
Antofagasta, La Serena, Valparaíso, Santiago, Temuco, 
Concepción, Puerto Montt y Punta Arenas por Juan Pablo II en 
su visita a Chile en el año 1987. V.C. $ 12.000. 

8,000  

 

324 
 

SELLOS DE 
IMPUESTOS 

  

Pliego de 100 sellos (10 X 10) de una estampilla de Impuestos 
de Eº 500 con Píe de Imprenta de "Casa de Moneda de Chile 
1973". En el borde inferior del pliego tiene un Nº sobre color café 
oscuro. 2 4 5 8. V.E. $ 10.000. 

5,000  

 

 

 

SOBRE 
 

USADO 
 

NUEVO 
 

MINT 
 

NUEVO/MINT 
 

NUEVO S/GOMA   REIMPRESION   PRUEBA 
  

 

 

 

 

 
AGRADECEMOS SU PARTICIPACIÓN Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS 

LA COMISIÓN DE CANJE 
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